
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 41
7 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−

ση 877,12 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Γλυφάδα» ή 
«Πουντίτσα» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς, 
Δήμου Πύλου – Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 133.907,93 τετρ. μέτρων, στις θέσεις "Άγιος 
Παντελεήμονας (Σοφή) − Άγιος Δημήτριος (Κοκο−
ρέτσες)" της Τοπικής Κοινότητας Κάτω Λουτρού 
Δημοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυ−
λοκάστρου − Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ...................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 17656/465 (1)
Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

877,12 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «Γλυφάδα» ή «Που−
ντίτσα» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς, Δήμου 
Πύλου – Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του 
άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

2Α Τις δ/ξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

2Β Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/γές του πρώην Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/
365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ 
αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους.

7. Την αριθ. 2939/31−7−2009 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα έκταση 2.100,00 τ.μ. στην θέση «Γλυφάδα» ή «Που−
ντίτσα» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς, Δήμου Πύλου 
– Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 344/τ.Δ΄/18−8−2009).

8. Την από 12−11−2009 αίτηση της Ευγενίας Βασιλοπού−
λου για τον χαρακτηρισμό έκτασης στην θέση «Γλυφά−
δα» ή «Πουντίτσα» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς, 
Δήμου Πύλου – Νέστορος.

9. Την αριθμ. 2683/3−5−2010 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καλαμάτας, όπου εκτός των άλλων έκταση 
1.231,66 τ.μ. κρίθηκε ως «δασική» υπαγόμενη στις διατά−
ξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 3208/2003.

10. Τις από 4−6−2010 αντιρρήσεις της Ευγενίας Βασι−
λοπούλου, κατά της ανωτέρω πράξη, ενώπιον της Α΄ 
βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

11. Την από 11−5−2011 αίτηση της Ευγενίας Βασιλοπού−
λου περί χαρακτηρισμού και της έκτασης των 877,12 τ.μ. 
η οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα και δεν χαρακτηρί−
στηκε με την παραπάνω πράξη.

12. Την αριθμ. 158/2011 απόφαση της Α΄ βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α 
Ν. Μεσσηνίας, με την κάνει δεκτό το αίτημα αναβολής 
της προσφεύγουσας, δεν συζητά τις αντιρρήσεις, προ−
κειμένου να εξετασθεί το από 11−5−2011 αίτημα της από 
το Δασαρχείο Καλαμάτας.

13. Την 2865/9−5−2012 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Καλαμάτας, με την οποία η έκταση 877,12 τ.μ. κρίθηκε 
ως «έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας» διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις υπαγωγής 
της στις διατάξεις του άρθρο 12 παρ. 1 του Ν. 3208/2003.

14. Την αριθμ. 5436/7−8−2012 παραπεμπτική πρόταση 
της ανωτέρω πράξης, από το Δασαρχείο Καλαμάτας 
στην Α΄ βαθμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

349



350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15.  Την αριθμ. 96/2013 απόφαση της Α΄ βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Μεσσηνίας με την οποία για την έκταση των 877,12 
τ.μ. δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις υπαγωγής της 
στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 
και να μην ανακληθεί η αριθμ. 2939/2009 αναδασωτέα 
απόφαση Γ.Γ.Π.Π. για την έκταση αυτή.

16.  Την από 26−8−2013 προσφυγή της Ευγενίας Βασιλο−
πούλου, ενώπιον της Β΄ βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφ. Καλαμάτας, 
κατά της αριθμ. 96/2013 απόφασης Α΄ βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α.. 

17. Την αριθμ. 10/2014 απόφαση της Β΄ βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφ. Καλαμάτας, με την οποία εξαφανίζει την αριθμ. 
96/2013 απόφαση της Α΄ βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας.

18. Την αριθμ. 54050/1668/22−7−2014 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Μεσσηνίας περί μη άσκησης διοικητικής 
προσφυγής κατά της αριθμ. 10/2014 απόφασης της Β΄ 
βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφ. Καλαμάτας. 

19. Το αριθμ. 109342/5693/27−8−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Συντονισμού & Επιθ. Δασών με το οποίο γνωστο−
ποιείται η μη άσκησης διοικητικής προσφυγής κατά της 
αριθμ. 10/2014 απόφασης.

20. Την αριθμ. 2302/18−12−2014 βεβαίωση του Διοικη−
τικού Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία βεβαιώνε−
ται ότι κατά της αριθμ. 10/2014 απόφασης Β΄ βαθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Εφ. Καλαμάτας δεν έχει ασκηθεί από κανέναν 
αίτηση ακύρωσης.

21. Την αριθμ. 6535/567/27−1−2015 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθμόν 2939/31−7−2009 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Φ.Ε.Κ. 

344/τ.Δ΄/18−8−2009) ως προς την έκταση εμβαδού 877,12 
τ.μ. (οκτακοσίων εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και δώδεκα εκατοστών), στη θέση «Γλυφάδα» ή «Που−
ντίτσα» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς, Δήμου 
Πύλου – Νέστορος η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δα−
σική έκταση, περιγράφεται με στοιχεία 8,9,10,11,1,1α,8 και 
απεικονίζεται στο από 23−1−2015 τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασής 
μας αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροτική οδό.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

2939/31−7−2009 απόφασης αναδάσωσης).
Βόρεια: Ελαιώνα Βασιλικής Βασιλοπούλου (αριθμ. 

2683/3−5−2010 πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 2683/3−5−2010 

πράξη χαρακτηρισμού).
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 351



352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 108890/3815π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

133.907,93 τετρ. μέτρων, στις θέσεις "Άγιος Παντελε−
ήμονας (Σοφή) − Άγιος Δημήτριος (Κοκορέτσες)" της 
Τοπικής Κοινότητας Κάτω Λουτρού Δημοτικής Ενό−
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευ−
ρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,  β) Του Ν. 3200/

1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 και 
μεταγενέστερες διατάξεις, γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ. Ε. Κ. 232/27−12−
2010 τ.Α) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του πρώην Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις παρ. 
1 & 3 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυ−
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ' αριθ. 107968/1604/28−11−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 28−11−2014 Έκ−
θεση Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Κων−
σταντίνου Χίνου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 133.907,93 
τετρ. μέτρα (εκατόν τριάντα τρεις χιλιάδες, εννιακόσια 
επτά τετρ. μέτρα και ενενήντα τρία εκατοστά του τετρ. 
μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 26−11−2014 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 
αποτελούμενη από πέντε (5) τμήματα επιφάνειας, συ−
γκεκριμένα το τμήμα Α που περιγράφεται με τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, ..........5, 16, 1 εμβαδού 10.913,93 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 17, 18, .........., 
27, 28, 17 εμβαδού 5.600,58 τετρ. μέτρων, το τμήμα Γ 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 29, 30, .........., 87, 88, 29 
εμβαδού 29.778,55 τετρ. μέτρων, το τμήμα Δ που περι−

γράφεται με τα στοιχεία 89, 90, ........119, 120, 89 εμβαδού 
63.493,50 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε που περιγράφε−
ται με τα στοιχεία 121, 122, ............, 152, 153, 121 εμβαδού 
24.121,37 τετρ. μέτρων, καλυπτόταν κυρίως από δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης (η επιφάνεια των τμημάτων Α, Β και Ε, 
η επιφάνεια δε των τμημάτων Γ και Δ κυρίως από δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης, το οποίο περιλάμβανε και ασκεπείς − 
φρυγανώδεις εκτάσεις στις κορυφές − κορυφογραμμές 
− πρανή αμμόλοφων και ρίπες, χαρακτηριζόμενες ως 
"δάσος", καθότι περικλεισμένες από δάσος), που κατα−
στράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 12 
και 13 Ιουλίου έτους 2000 και εκ παραδρομής δεν συ−
μπεριλήφθηκε στην υπ' αριθ. 1577/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/
Δ72000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού εμ−
βαδού 133.907,93 τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Άγιος Παντελεή−
μονας (Σοφή) − Άγιος Δημήτριος (Κοκορέτσες)» της Τοπικής 
Κοινότητας Κάτω Λουτρού Δημοτικής Ενότητας Ξυλοκά−
στρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 26−11−2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 και εντοπίζεται επί 
αυτού σε Απόσπασμα Χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000, 
αποτελούμενη από ττεντε (5) τμήματα επιφάνειας, συγκεκρι−
μένα το τμήμα Α εμβαδού 10.913,93 τετρ. μέτρων, το τμήμα Β 
εμβαδού 5.600,58 τετρ. μέτρων, το τμήμα Γ εμβαδού 29.778,55 
τετρ. μέτρων, το τμήμα Δ εμβαδού 63.493,50 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Ε εμβαδού 24.121,37 τετρ. μέτρων, όπως ανα−
λυτικά περιγράφονται ανωτέρω, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Τμήμα Α
Σημείο   1: Χ=373141.301 Υ=4217186.044
    »   2: Χ=373160.545 Υ=4217182.703
    »   3: Χ=373179.050  Υ=4217193.057
    »   4: Χ=373185.149  Υ=4217184.058
    »   5: Χ=373227.423  Υ=4217202.659
    »   6: Χ=373265.359  Υ=4217192.432
    »   7: Χ=373270.624  Υ=4217188.714
    »   8: Χ=373263.272  Υ=4217151.585
    »   9: Χ=373247.577  Υ=4217119.776
    »  10: Χ=373261.428  Υ=4217100.664
    »  11: Χ=373257.588  Υ=4217077.828
    »  12: Χ=373236.238  Υ=4217086.358
    »  13: Χ=373217.319  Υ=4217106.122
    »  14: Χ=373184.953  Υ=4217089.782
    »  15: Χ=373141.768  Υ=4217129.348
    »  16: Χ=373148.256  Υ=4217142.281

Τμήμα Β
Σημείο  17: Χ=373351.992  Υ=4217205.725
    »  18 : Χ=373376.359  ΥΜ217205.805
    »  19 : Χ=373407.033  Υ=4217219.336
    »  20: Χ=373415.804  Υ=4217187.348
    »  21: Χ=373405.471  Υ=4217167.601
    »  22:Χ=373410.953  Υ=4217146.954
    »  23: Χ=373395.086  Υ=4217134.436
    »  24: Χ=373377.877  Υ=4217148.105
    »  25: Χ=373342.321  Υ=4217124.545
    »  26: Χ=373328.653  Υ=4217123.589
    »  27: Χ=373322.348  Υ=4217132.630
    »  28: X=373323.264 Y=4217151.993



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 353

Τμήμα Γ
Σημείο  29: Χ=373474.240 Υ=4217196.686
    »  30: Χ=373489.026 Υ=4217197.417
    »  31: Χ=373520.742 Υ=4217178.364
    »  32: Χ=373572.420 Υ=4217192.134
    »  33: Χ=373593.463 Υ=4217165.490
    »  34: Χ=373627.144 Υ=4217158.716
    »  35: Χ=373626.869 Υ=4217146.548
    »  36: Χ=373614.199 Υ=4217128.038
    »  37: Χ=373606.910 Υ=4217117.415
    »  38: Χ=373608.756 Υ=4217109.631
    »  39: Χ=373631.018 Υ=217114.352
    »  40: Χ=373664.406 Υ=4217124.856
    »  41: Χ=373673.964 Υ=4217128.337
    »  42: Χ=373679.740 Υ=4217128.500
    »  43: Χ=373685.050 Υ=4217125.090
    »  44: Χ=373690.820 Υ=4217122.150
    »  45: Χ=373698.090 Υ=4217120.150
    »  46: Χ=373702.530 Υ=4217119.750
    »  47: Χ=373708.465 Υ=4217122.073
    »  48: Χ=373714.107 Υ=4217116.402
    »  49: Χ=373721.602 Υ=4217108.868
    »  50: Χ=373731.228 Υ=4217104.664
    »  51: Χ=373733.529 Υ=4217101.665
    »  52: Χ=373735.784 Υ=4217096.503
    »  53: Χ=373734.606 Υ=4217090.549
    »  54: Χ=373723.396 Υ=4217088.917
    »  55: Χ=373717.000 Υ=4217085.000
    »  56: Χ=373721.172 Υ=4217073.032
    »  57: Χ=373708.683 Υ=4217063.202
    »  58: Χ=373698.438 Υ=4217068.213
    »  59: Χ=373690.953 Υ=4217074.274
    »  60: Χ=373673.266 Υ=4217085.870
    »  61: Χ=373653.000 Υ=4217064.000
    »  62: X=373641.000 Y=4217056.000
    »  63: X=373660.657 Y=4217038.301 
    »  64: X=373695.315 Y=4217037.463 
    »  65: X=373697.501 Y=4217031.138 
    »  66: X=373700.731 Y=4217025.442 
    »  67: X=373702.738 Y=4217019.596 
    »  68: X=373700.777 Y=4217007.160 
    »  69: X=373696.632 Y=4216997.868 
    »  70: X=373692.720 Y=216991.016 
    »  71: X=373688.956 Y=4216986.044 
    »  72: X=373679.000 Y=4216996.000 
    »  73: X=373667.000 Y=4217001.000 
    »  74: X=373654.000 Y=4217000.000 
    »  75: X=373652.207 Y=4216993.519 
    »  76: X=373648.919 Y=4216991.135 
    »  77: X=373632.141 Y=4216996.294 
    »  78: X=373624.167 Y=4216986.667 
    »  79: X=373600.048 Y=4216984.062 
    »  80: X=373510.515  Y=4217066.212 
    »  81: X=373520.922 Y=4217073.099 
    »  82: X=373521.385 Y=4217084.576 
    »  83: X=373504.020 Y=4217102.752 
    »  84: X=373508.857 Y=4217116.722 
    »  85: X=373486.744 Y=4217134.805 
    »  86:X=373471.595 Y=4217160.506 
    »  87: X=373446.083 Y=4217167.119 
    »  88: X=373448.581 Y=4217183.378

Τμήμα Δ
Σημείο  89: X=373265.051 Y=4217059.123 
    »  90: X=373303.927 Υ=4217047.733 
    »  91: X=373391.434  Y=4217037.110 
    »  92: X=373421.346 Y=4217022.511 
    »  93: X=373409.792 Y=4216961.852 
    »  94: X=373365.978 Y=4216924.909 
    »  95: X=373288.258 Y=4216972.128
    »  96: X=373188.674  Y=4216961.938
    »  97: X=373194.654  Y=4216949.038
    »  98: X=373231.375  Y=4216935.382
    »  99: X=373233.223  Y=4216889.548
    » 100: X=373253.699  Y=4216873.002
    » 101: X=373280.723  Y=4216758.171
    » 102: X=373326.104  Y=4216732.803
    » 103: X=373322.803  Y=4216704.504
    » 104: X=373292.316  Y=4216698.416
    » 105: X=373278.964  Y=4216644.011
    » 106: X=373253.614  Y=4216633.207
    » 107: X=373238.839  Y=4216604.084
    » 108: X=373201.767  Y=4216619.504
    » 109: X=373136.772  Y=4216631.324
    » 110: X=373223.023  Y=4216676.495
    » 111: X=373156.887  Y=4216727.219
    » 112: X=373123.898  Y=4216701.947
    » 113: X=373100.195  Y=4216738.748
    » 114: X=373115.000  Y=4216747.974
    » 115: X=373117.283  Y=4216880.951
    » 116: X=373137.449  Y=4216893.749
    » 117: X=373152.539  Y=4216986.532
    » 118: X=373175.204  Y=4217003.363
    » 119: X=373193.285  Y=4217004.455
    » 120: X=373238.330  Y=4217032.284

Τμήμα Ε
Σημείο 121: Χ=372684.733  Υ=4216783.223
    » 122: Χ=372770.360  Υ=4216732.270
    » 123: Χ=372774.143  Υ=4216717.636
    » 124: Χ=372809.498  Υ=4216704.381
    » 125: Χ=372865.541  Υ=4216646.237
    » 126: Χ=372948.215  Υ=4216612.659
    » 127: Χ=372987.914  Υ=4216564.629
    » 128: Χ=373044.128  Υ=4216565.887
    » 129: Χ=373095.141  Υ=4216538.545
    » 130:X=373110.012 Y=4216492.565
    » 131: X=373145.326 Y=4216454.221
    » 132: X=373139.097 Y=4216419.088
    » 133: X=373120.934 Y=4216421.017
    » 134: X=373086.611 Y=4216443.081
    » 135: X=373077.627 Y=4216469.352
    » 136: X=373036.148 Y=4216480.109
    » 137: X=373061.754 Y=4216527.488
    » 138: X=373053.397 Y=4216548.205
    » 139: X=373025.532 Y=4216546.573
    » 140: X=373016.961 Y=4216520.158
    » 141:X=372981.577 Y=4216531.428
    » 142: X=372977.046 Y=4216549.297
    » 143: X=372949.373 Y=4216551.984
    » 144: X=372943.149 Y=4216584.411
    » 145: X=372934.546 Y=4216589.418
    » 146:X=372851.645 Y=4216547.588
    » 147: X=372843.068 Y=4216592.086
    » 148:X=372794.613 Y=4216606.187
    » 149: X=372834.831 Y=4216660.740



354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    » 150: X=372790.333 Y=4216684.493
    » 151: X=372768.087 Y=4216686.568
    » 152: X=372723.952 Y=4216718.970
    » 153:X=372679.915 Y=4216777.658

και συνορεύει:
Τμήμα Α
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση και οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Τμήμα Γ
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση και οδό.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση, με μη δασική έκταση και 

κυπαρισσώνα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση και κυπαρισσώνα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση, με μη δασική έκταση και 

κυπαρισσώνα.
Τμήμα Δ
ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Τμήμα Ε
ΒΟΡΕΙΑ: Με ρέμα και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−

στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 355



356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000410704150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-04-14T09:59:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




